
1 

 

Nařízení města Letovice, 
 
kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních 
komunikací a chodníků, a kterým se vymezují úseky místních komunikací a chodníků, na 
kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí 
 
Rada města Letovice se na své schůzi konané dne 28. května 2025 usnesla vydat v souladu s 
§ 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a na základě § 27 odst. 5 a odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších přepisů, toto nařízení:  
 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 
Účelem tohoto nařízení je:  
a) v souladu s § 27 odst. 5 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, vymezení úseků místních komunikací a chodníků na území města 
Letovice, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí,  

b) v souladu s § 27 odst. 7 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, stanovení rozsahu, způsobu a lhůt odstraňování závad ve schůdností 
chodníků a místních komunikací na území města Letovice.  

 
Článek 2 

Odstraňování závad ve schůdnosti  
 
(1) Odstraňování závad ve schůdnosti, vznikajících povětrnostními vlivy a podmínkami za 

zimních situací, je prováděno odhrnováním sněhu, a to v minimální šíři 75 cm. V případě 
vzniku náledí se provádí posyp inertním materiálem. Na chodnících je k posypu zakázáno 
používat popel a škváru. 

 
(2) Pokyn k zahájení činnosti vedoucí k odstraňování závad, vznikajících povětrnostními vlivy 

a podmínkami za zimních situací, je vydán kompetentní osobou, ředitelem příspěvkové 
organizace Technické služby Letovice, neprodleně po zjištění závady ve schůdnosti.  

 
 
 

Čl. 3  
Stanovení rozsahu, způsobu a lhůt odstraňování závad ve schůdnosti chodníků a místních 

komunikací  
 

(1)  Odstraňování závad ve schůdnosti, vznikajících povětrnostními vlivy a podmínkami za 
zimních situací se provádí v těchto lhůtách podle pořadí důležitosti: 

 



2 

 

a) I. pořadí důležitosti – do 4 hodin od vydání pokynu k zahájení, 
b) II. pořadí důležitosti – do 12 hodin od vydání pokynu k zahájení, 
c) III. pořadí důležitosti – po odstranění závad I. a II. pořadí, nejpozději do 48 hodin od vydání 
pokynu k zahájení.           
  
(2) Ostatní závady ve schůdnosti jsou odstraňovány po jejich zjištění, přiměřeně jejich 

povaze. 
 
(3) Vymezení chodníků a místních komunikací rozdělených podle pořadí důležitosti je      

uvedeno v Příloze č. 1 tohoto nařízení včetně situačního plánku. 
 

 
Článek 4 

Neudržované úseky chodníků a místních komunikací 
 

 
(1) Vymezení úseků chodníků a místních komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí je uvedeno v Příloze 
č. 2. včetně situačního plánku. 
 
(2) Tyto úseky Technické služby města Letovice označí tabulkami s nápisem: „V zimním 
období se tento úsek neudržuje.“ 
 

 
Čl. 5  

Zrušovací ustanovení 
 

Dnem účinnosti tohoto nařízení se zrušuje Nařízení č. 7/2024, o udržování schůdnosti 
chodníků a místních komunikací na území města Letovice a vymezení úseků místních 
komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a 
schůdnost ze dne 18. prosince 2024. 
 
 

Čl. 6  
Účinnost 

 
Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho 
vyhlášení. 
  
 
 
 
 
  Mgr. Petr Novotný, v. r.             Mgr. Martin Hoder, v. r. 
            starosta             místostarosta 
                            
 



3 

 

Příloha č.1 
 
K Nařízení města Letovice, kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad 
ve schůdnosti místních komunikací a chodníků, a kterým se vymezují úseky místních 
komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 
 
 
Vymezení chodníků a místních komunikací rozdělených podle jejich dopravní důležitosti.  
 

I. pořadí důležitosti – do 4 hodin od vydání pokynu k zahájení 
 

Název ulice označení  Popis úseku 

 9. května 1c-I Od křižovatky s ul. U Koupaliště po ul. Rekreační 

 Albína Krejčího 2c-I Od III/3744 po ul. Pod Klášterem 

 Alšova 3c-I Od křižovatky U Hájku po ul. Smetanova 

 Alšova 3c-II Od křižovatky s ul. Smetanova po ul. Boční 

 Alšova 3c-III Od křižovatky s ul. Boční po ul. Na Vyhlídce 

 J. Haška 16c-I Včetně chodníku vpravo ze směru od ul. Komenského 

 J. Haška 16c-II K bytovým domům 

 J. Haška 16c-III Parkoviště mezi bytovými domy 

 J. Haška 
  

16c-IV 
  

Komunikace včetně parkovacího zálivu před domem Soc. 
služeb a chodníku vlevo 

 J. Haška 16c-V Parkoviště u bytového domu č.p. 781 

 Komenského 18c-I Točna, parkoviště, komunikace k mateřské škole 

 Lesná  20c-I  

Po celé délce vozovky od ul. Halasova  po č.p. 28 směr Lhota, 
bez chodníků 

 Lesná 20c-II Parkoviště 

 Lesná 20c-III K č.p. 12 

 Lhota 1c, 3c, 4c Celý průtah obcí po ulici Lesná 

 Masarykovo náměstí 22c-I Pěší zóna k MěÚ 

 Masarykovo náměstí 22c-II Parkoviště před MěÚ 

 Masarykovo náměstí 22c-III Od II/365 po ul. Čapkova 

 Masarykovo náměstí 22c-IV Od mostu po ul. Českobratrská (čp. 28-14) 

 Masarykovo náměstí 22c-IX Od ul. Českobratrská po č.p. 6 (pekárna) 

 Masarykovo náměstí 22c-V Parkoviště mezi 22cIV a silnicí II/365 

 Masarykovo náměstí 22c-VI Napojení na silnici II/365 z parkoviště 

 Masarykovo náměstí 22c-VII Plocha před č.p. 1065, 215, 216 

 Masarykovo náměstí 22c-VIII Vjezd do dvora k č.p. 1064 

 Na Vyhlídce 29c-I Od ul. Bártova po ul. B. Martinů včetně chodníku vlevo 

 Na Vyhlídce 29c-II Od ul. B. Martinů po ul. Pod Kostelem včetně chodníku vlevo 

 Na Vyhlídce/Pod 
Kostelem 

29c-III 
  

Od ul. Krátká ke hřbitovu 

 Na Vyhlídce 29c-IV Horní ulice č.p. 982 - 675 

 Na Vyhlídce 29c-VII Parkoviště u hřbitova 

 Nová  31c-I  

Celá vozovka od ul. Bártova po ul. Pod Klášterem, bez 
chodníků 



4 

 

 Nová 31c-II Parkoviště před kulturním domem 

 Pod klášterem 34c-I Včetně chodníků vpravo po ul. Albína Krejčího 

 Pod klášterem 34c-II Od ul. A Krejčího po ul. Komenského 

 Pod Klášterem 34c-III Ulička č.p. 56-68 

 Tyršova 49c Parkoviště u pošty 

 Tyršova 59 c Točna autobusu u fotbalového hřiště 

 Ve Žlíbku 5U Od ul. Na Vyhlídce po ul. Pražská 

 
II. pořadí důležitosti – do 12 hodin od vydání pokynu k zahájení 
 

Název ulice označení Popis úseku 

 9. Května 1c-II Spojka ul. U Koupaliště – ul. V Domkách 

 Albína Krejčího 2c-II Parkoviště a manipulační plocha COOP 

 Albína Krejčího 2c-III Parkoviště COOP 

 Albína Krejčího 2c-IV Od ul. A. Krejčího 2c-I po bránu ZŠ 

 B. Martinů 

   

6c-I 
  

Od ul. U Hájku po ul. Smetanova, bez chodníků a 
park. zálivů 

 B. Martinů 

   

6c-II 
  

Od ul. Smetanova po ul. Na vyhlídce, bez chodníků a 
park. zálivů 

 Bártova 

   

69 D 
  

Samostatný chodník od kruhového objezdu po ul. 
Nová 

 Bezručova 4c Včetně chodníků 

 Boční 5c-I Od ul. Albína Krejčího po ul. Alšova, bez chodníků 

 Boční 5c-II Od ul. Alšova na konec ulice, bez chodníků 

 Boční 5c-III Plocha před řadovými garážemi 

 Boční 5c-IV Parkovací stání 

 Brahmsova 7c Od ul. Zámecká po Zboněk 

 Brněnská 8c-I Od křižovatky s III/374 Brněnská po I/43 

 Brněnská 8c-II Od silnice III/374 Brněnská po č.p 841 

 Brněnská 8c-III Od č.p. 828 po č.p. 991 

 Čapkova 
  

9c-I 
  

Od náměstí po vjezd k MŠ včetně chodníku sudá čísla 
popisná 

 Čapkova 9c-II Od vjezdu k MŠ po Hasičskou zbrojnici 

 Čapkova 9c-III Vjezd k MŠ a do dvora MěÚ 

 Čapkova 9c-IV K č.p. 248 

 Česká 10c-I Od Tech. služeb po č.p. 261 

 Česká 10c-II Od ul. Česká 10c-I po konec ulice 

 Česká 10c-III Od III/365 směr cyklostezka Rybníky 

 Českobratrská 11c-I Od náměstí silnice III/365 po konec ulice 

 Českobratrská 11c-II Parkoviště u Albertu 

 Českobratrská 11c-III Podélné stání naproti Albertu 

 Českobratrská 11c-IV Spojka za Albertem 

 Družstevní 12c-I Parkoviště kolmé u bytového domu č.p. 1084 

 Družstevní 12c-II Podél řadových garáží 

 Družstevní 12c-III Parkoviště kolmé u bytového domu č.p. 1084 

 Halasova 13c Chodník vlevo od ul. Tyršova po ul. Lesná 

 Havírenská 14c-I Včetně chodníků 



5 

 

 Havírenská 14c-II Od restaurace po č.p. 1130 

 Havírna 15c-I Od ul. Jevíčská po ul. Pražská 

 Havírna 15c-II Od ul. Jevíčská po Havírna náves 

 Havírna 15c-IV Od návsi po výletiště 

 Havírna 15c-V Od návsi po č.p. 299 

 Havírna 15c-VI Náves 

 Jiráskova 17c-I Po J. Haška 

 Jiráskova 17c-II Po ul. Na Stráni 

 Jiráskova 
  

17c-III 
  

Od ul. J. Haška k veřejně přístupné úč. komunikaci 
směr zahrádky 

 Komenského  18c-IV  

Bytové domy Zlaté Pole č.p. 1096-1174 bez 
parkoviště a chodníky 

 Komenského 18c-V Mezi bytovými domy Zlatá Pole 

 Komenského 
  

18c-VI 
  

Bytové domy Zlaté Pole č.p. 1175 bez parkoviště a 
chodníků 

 Krátká 19c Celá ulice 

 Mánesova 21c Celá ulice 

 Na Kopečku 24c Po poslední RD 

 Na Kroupce 25c Celá ulice 

 Na Lavičkách 26c-I Ke garážím 

 Na Lavičkách 26c-II Od garáží k č.p. 832 

 Na Plese 27c-I Sjezd z I/43 

 Na Plese 27c-II Č.p. 224 – sjezd I/43 

 Na Požáru 28c Po č.p. 173 

 Nerudova 30c Včetně chodníku  a parkovacího pruhu 

 Nové Město 32c Parkoviště 

 Pod Kostelem 35c Náměstíčko  

 Podlesí 36c Po č.p. 572 

 Pražská 38c-I Č.p. 105-418 ( prodejna barvy-laky) 

 Pražská 38c-II K Ekotermu 

 Pražská 38c-III Stavebniny ŠKB 

 Pražská 38c-V Ke Kolářově pekárně 

 Průchodní 39c-I Po celé délce včetně chodníků 

 Průchodní 39c-II Parkoviště č.p. 1002 

 Průchodní 39c-III Parkoviště č.p. 1001 

 Příční 40c Pouze vozovka bez chodníku 

 Rekreační 42c-I Od křižovatky 9.května po ul. Polní 

 Rekreační 42c-III Od křižovatky 9. května po č.p. 101 

 Rekreační 42c-IV Od č.p. 109 po ul. U Koupaliště 

 Rybníky  43c Komunikace po celé délce 

 Sadová 44c Komunikace po celé délce 

 Smetanova 

   

45c 
  

včetně chodníku vlevo ve směru A. Krejčího – B. 
Martinů, chodník pravý před RD se neudržuje 

 Střední 46c-I Střední 1, pouze vozovka, chodník bez údržby 

 Střední 46c-II Střední 1, pouze vozovka, chodník bez údržby 

 U Hájku 51c Celá délka komunikace 

 U Koupaliště 52c-I Od I/43 po č.p.82 



6 

 

 U Koupaliště 52c-II Parkoviště za areálem koupaliště 

 U Koupaliště 52c-III Parkoviště před areálem koupaliště 

 U Koupaliště 52c-IV Parkoviště u tenisových kurtů 

 U Koupaliště 52c-V Parkoviště Rekreační - ubytovna 

 U Královce 53c Celá délka komunikace 

 U Zastávky 54c-I Od I/43 k mostu  

 U Zastávky 54c-II Od mostu k č.p. 571 

 V Chaloupkách 56c Celá délka komunikace 

 V Potůčkách 57c-I Od ul. Zámecká po spojku s ul. J. Haška 

 V Potůčkách 57c-II Od spojky k J.Haška po č.p. 623 

 V Zahradách 58c-I Od I/43 po sportovní halu 

 V Zahradách 58c-II Č.p. 734 - 397 

 Zboněk 1c 1c Od I/43 po křižovatku s 3c a 4c u č.p. 54 

 Zboněk 2c 2c Od 1c po ul. Brahmsova 

 Zboněk 3c 3c Č.p. 36-67 

 Zboněk 4c 4c Č.p. 64 -60 

 Zboněk 5c 5c Č.p. 47-61 

 Zboněk 6c 6c Č.p. 18-64 

 Zboněk 7c 7c Od I/43 po žel. přejezd 

 Zboněk 8c 8c OD žel. přejezdu po č.p. 6 

 
III. pořadí důležitosti – po odstranění závad I. a II. pořadí, nejpozději do 48 hodin od vydání 
pokynu k zahájení  
 

Název ulice označení Popis úseku 

 Babolky 1c Od III/368 po náves 

 Babolky 2c Náves – č.p. 32 

 Babolky 3c Náves – č.p. 23 

 Babolky 4c Náves – č.p. 20 

 Jasinov  

  1c  

Průjezd celou obcí od autobusové točny až po č. p. 
52 

 Jasinov  2c Od č.p. 32 – č.p. 26 

 Jasinov  3c Od č.p. 18 po III/3659 směr Zábludov 

 Jasinov  4c Od č.p. 59 – č.p. 16 

 Jasinov  5c Od č.p. 44 - 65 

 Jasinov  7c Od č.p. 41 - 57 

 Kochov  1c Od III/3747 autobusová točna po č.p. 52 

 Kochov  1u Komunikace směr Novíčí 

 Kochov  2c Autobusová točna 

 Kochov  3c Č.p. 38 – č.p. 15 

 Kochov  4c Č.p. 21 – č.p. 15 

 Kochov  5c Č.p. 15 – č.p. 47 

 Kochov  6c Č.p. 33 – č.p. 36 

 Kochov  7c Č. p. 23 – č.p. 18 

 Kochov  8c Kolem č.p. 50 

 Nádražní 4U Od ul. Nádražní k lávce Synkův Mlýn 



7 

 

 Nové Město 32d-I Od parkoviště Nové Město k mostu přes Svitavu 

 Podlesí 36d-I Cyklostezka Podlesí 

 Pražská 38c-IV Všechny 3 komunikace V Třešínkách 

 U Královce 53d_1 Pěší stezka po celé délce 

 V Domkách 55c-I Od ul. Purkyňova po Třebětínku 

 V Domkách 
 
55c-II,III,IV,V,VI,VII 

 
Všechny uličky mezi domy 

 Zábludov  
  

1c 
  

Okružní od III/3657 č.p. 14 přes 59 po č.p. 15 
III/3657 

 Zábludov  2c Mezi domy č.p. 12 a 3 

 Zábludov  4c Od kapličky k č.p. 14 

 Zábludov 3c Od č.p. 59 po č.p. 37 

 Zábludov  5c Od č.p. 37 po Kněževísko č.p. 14 

 Zábludov 6c Č.p. 9 -24 

 Zábludov  7c Od č.p. 9 po č.p. 23 

 
 

Vymezení samostatných chodníků podle jejich dopravní důležitosti  
 

l. pořadí samostatné chodníky  

 

Název ulice označení  Popis úseku 

 Albína Krejčího 2d-IX Chodník mezi bytovými domy 12,14,16,18 

 Albína Krejčího 2d-VII Spojovací chodník A. Krejčího - Bártova 

 Albína Krejčího 2d-VIII Chodník mezi byt. Domy 4 - 18 

 Albína Krejčího 2d-X Chodník mezi byt. Domy 20-28 

 Albína Krejčího 2d-XI Chodník od A.Krejčího po areál ZŠ 

 Brněnská 63D Chodník od Brněnská k zastávce směr Brno 

 Brněnská 1 63D-I Chodník od Brněnská k zastávce směr Letovice 

 Brněnská 2 64 D Podchod pod I43 

 Komenského 18d-III Chodník před bytovkami 13-25 u zastávky 

 Komenského 18d-IV Chodník kolem ZŠ po Zámek 

 Pražská 38d-I Masarykovo náměstí, Pražská, sportovní hala 

 Pražská 65D 65 D Chodník od ul. U Koupaliště po ul.Jevíčská 

 Tyršova 49d-I Chodník vlevo směr z Masarykova nám.  

 Tyršova 49d - II 49d - II Chodník vpravo směr z Masarykova nám. 

 Zámecká 60 d 60d Chodník od ul. Brahmsova po ul. Nerudova  

 Družstevní 12d-I Chodník před bytovými domy 10-14 

 Družstevní 12d-II Chodník před bytovými domy 20-16 

 Komenského 18d-II Chodník před bytovými domy 31-27 

 Komenského 18d-III Chodník před bytovými domy 13-25 

   

 
 
 
 
 



8 

 

 
lI. pořadí samostatné chodníky  
 

Název ulice Inventární číslo Popis úseku 

 Česká 66 d Chodník od ul. Na požáru po ul. Na Kopečku 

 Česká 67 d Chodník od ul. Na Kopečku po Česká 10c-II 

 Česká 68 d 
Od žel. přejezdu Masarykovo nám. chodník 
vlevo po ul. Rybníky 

 U Koupaliště 52d-I Chodník od ul. 9. Května po parkoviště 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



9 

 

 
 
 
 



10 

 

 
 
 
 



11 

 

 
 
 
 



12 

 

 
 
 
 



13 

 

 
 

 

 



14 

 

 
 
 
 



15 

 

 

 
 
 



16 

 

 

 
 
 



17 

 

 
 
 
 



18 

 

 

 
 
 



19 

 

 
 
 
 



20 

 

 
 
 
 



21 

 

Příloha č. 2 
 

k Nařízení města Letovice, kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad 
ve schůdnosti místních komunikací a chodníků, a kterým se vymezují úseky místních 
komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 
 
 
Vymezení úseků místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí: 
 

Název ulice označení  Popis úseku 

 Brněnská 
 

2U 
  

Od úseku ul. Brněnská 8c-I č.p. 1187 mezi areálem 
Tylex a I/43 

 J. Haška 16d_I Spojka s ulicí V Potůčkách 

 Na stráni 59d-I Spojka ul. Zámecká a ul. V Potůčkách 

 U Koupaliště 1U Kolem tenisového kurtu k rybníku 

 Jevíčská 70D Chodník od ul. Purkyňova po ul. Příční 

 Jevíčská 71D Chodník mezi ul. Pražská a ul. Havírenská 

 Pod kostelem 35d_1 Chodník spojka ulic Na Vyhlídce a Bártova 

 Tyršova 
 

49d – III 
  

Chodník od č.p. 1036 až č.p. 347 u železničního 
přejezdu 

 Zámecká 61d Krátký chodník u parkoviště Zámecká 

 Zámecká 62d Chodník od č.p. 14 až č.p. 19 u zámecká zahrady 

 Brněnská ZU1 Chodník vpravo ve směru od I/43 po ul. Brahmsova 

 Boční ZU2 Chodník vlevo po celé délce ulice ze směru A. Krejčího 

 Bohuslava 
Martinů ZU3 

 
Chodník vpravo v celé délce ulice ze směru Na Vyhlídce 

 Čapkova ZU4 Chodník lichá čísla popisná 

 Lesná ZU6 Chodník č.p. 844 až č.p. 920 

 Nová ZU7 Chodník v celé délce vlevo ze směru od ul. Bártova 

 Příční ZU8 Chodník vpravo ze směru od ul. Třebětínská 

 Smetanova ZU9 Chodník vpravo v celé délce ze směru A. Krejčího 

 Střední 1 ZU10 Chodník č.p. 926 a 977 

 Střední 2 ZU11 Chodník č.p. 877 a 930 

 Zboněk ZU12 Chodník v obci od č.p. 1 - 62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 

 
 
 

 
 



23 

 

 

 
 
 


